
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении  изменения в Порядок  и сроки представления, рассмотрения и 
оценки заявок, поступивших от жителей многоквартирных домов о 

включении дворовой территории в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории города 

Благовещенска на 2018-2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам 
муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа (в части благоустройства дальневосточных дворов), утвержденный 

постановлением администрации города Благовещенска от 14.12.2023 № 6641  
 

 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях повышения уровня благоустройства города, создания 
комфортной и современной городской среды на территории города 
Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю: 
          1. Внести в Порядок  и сроки представления, рассмотрения и оценки 
заявок, поступивших от жителей многоквартирных домов о включении 
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-
2024 годы» на мероприятие «Субсидия  бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при реализации мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части 
благоустройства дальневосточных дворов), утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 14.12.2023 № 6641 ( в редакции  от 
21.05.2024 №  2218) изменение, дополнив его пунктом 16    следующего 
содержания: 
          «п.16. После формирования адресного перечня дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках доведенной субсидии на очередной 
финансовый год, между управлением ЖКХ администрации города 
Благовещенка, управляющей компанией и собственниками помещений в 
многоквартирном доме, уполномоченными в соответствии с решением общего 
собрания подписывается соглашение о согласии принять в состав общего 



2 

имущества в многоквартирном доме элементы благоустройства, иные 
предназначенные для благоустройства объекты, установленные на дворовой 
территории за счет средств субсидии, в целях осуществления последующего 
содержания и ремонта указанных объектов в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 
 
 

 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


